Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

20.09.2022  № 804-О

г.Нефтеюганск

О проведении выборочной перепроверки отдельных работ участников

всероссийских проверочных работ муниципальной комиссией

  на территории Нефтеюганского района, осенью 2022 года

В соответствии с пунктом 2.16 Порядка проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, расположенных на

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в 2022 году,

утвержденного приказом Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.02.2022 №10-П-120 «Об

организации  проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2022 году» (и изменениями от

19.08.2022 г. № 10-П-1735), во исполнение  пунктов 3.11, 3.12 перечня

мероприятий («дорожной карты»), в том числе профилактической направленности,

по работе с образовательными организациями по повышению объективности

проведения и оценивания всероссийских проверочных работ на территории

Нефтеюганского района  в 2021-2023 г.г, утверждённого приказом Департамента

образования и молодежной политики Нефтеюганского района от  18.10.2021 №

779-О,  в  целях обеспечения оценки объективности образовательных результатов

образовательных организаций, имеющих признаки необъективности оценивания по

результатам всероссийских проверочных работ в 2019,2020,2021 г.г.,

п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу общего образования (Скрипова В.П.):

1.1. организовать выборочную перепроверку работ участников

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в период с 21 сентября   по 24

октября 2022 года, согласно списка ОО с признаками необъективных результатов

ВПР-2019,2020,2021.

1.2. обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и

информационной безопасности при осуществлении мероприятий, связанных с

проведением выборочной перепроверки отдельных работ участников ВПР.

 2

2. Утвердить состав муниципальной комиссии и график по выборочной

перепроверке отдельных работ участников ВПР на территории Нефтеюганского

района, осенью 2022 года (приложение 1).

2.1. Комиссии осуществить выборочную перепроверку отдельных работ

участников ВПР в период с 21 сентября   по 24 октября 2022 года, согласно

графика (приложение 1) следующих общеобразовательных учреждений:

2.1.1. по учебному предмету «русский язык»:

 НРМОБУ «Салымская СОШ №1» – 7 классы (по программе 6 класса),

 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» – 5 класс (по программе 4 класса), 6 класс

(по программе 5 класса),

 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» - 6 класс (по программе 5 класса),

2.1.2. по учебному предмету «математика»:

 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» - 5 класс (по программе 4 класса), 6 класс

(по программе 5 класса).

2.2. Протоколы выборочной перепроверки отдельных работ участников ВПР

предоставить в общеобразовательные учреждения, соблюдая время проверки по

соответствующему учебному предмету, установленное графиком (приложение 1),

по защищенным каналам связи на абонентский пункт «АП Департамента ОиМП

Нефтеюганского района» с адреса абонентского пункта общеобразовательного

учреждения, являющегося местом проведения проверки;

2.3. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и

информационной безопасности при осуществлении мероприятий, связанных с

проведением выборочной перепроверки отдельных работ участников ВПР.

2.4.  Информировать муниципального координатора ВПР (Антоненко Н.А.)

об итогах выборочной перепроверки отдельных работ участников ВПР на адрес

эл.почты: antonenkona@admoil.ru. в срок до 24 октября 2022 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Белкина А.В.,

Сидорова Т.А., Жердев М.В.) обеспечить:

3.1. предоставление сканированных копий работ участников ВПР и

заполненного шаблона протокола выборочной перепроверки (приложение 2),

критериев ответов к вариантам работ, соблюдая время проверки по

соответствующему учебному предмету, установленное графиком (приложение 1),

по защищенным каналам связи на абонентский пункт «АП Департамента ОиМП

Нефтеюганского района» для передачи муниципальной комиссии:

3.1.1. по учебному предмету «русский язык»:

- выборочная перепроверка:

 НРМОБУ «Салымская СОШ №1» –7 классы (по программе 6 класса),

 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» – 5 класс (по программе 4 класса), 6 класс

(по программе 5 класса),

 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» - 6 класс (по программе 5 класса),

3.1.2. по учебному предмету «математика»:

- выборочная перепроверка:

 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» - 5 класс (по программе 4 класса), 6 класс

(по программе 5 класса).

3.2.      своевременно информировать муниципального координатора ВПР

(Антоненко Н.А.) о направлении пакета документов, согласно п.3.1. настоящего

приказа,  для  выборочной перепроверки муниципальной комиссий в течение

одного рабочего дня с момента отправки.

mailto:antonenkona@admoil.ru

 3

3.3. обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и

информационной безопасности при осуществлении мероприятий, связанных с

передачей на выборочную перепроверку отдельных работ участников ВПР.

3.4. контроль за загрузкой электронных форм сбора результатов в личный

кабинет ФИС ОКО, соблюдая время проверки по соответствующему учебному

предмету, установленное Планом-графиком проведения ВПР, согласно протокола

выборочной перепроверки муниципальной комиссией.

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Кокорев В.Н., Боброва

Н.А., Коновалова Л.В., Швецов Э.В., Бабушкина Е.В., Жердев М.В.):

4.1. ознакомить экспертов предметной муниципальной комиссии по

выборочной перепроверке отдельных работ участников ВПР с настоящим

приказом;

4.2. обеспечить участие экспертов в работе предметной муниципальной

комиссии по выборочной перепроверке отдельных работ участников ВПР, согласно

графика (приложение 1).

5.  Руководителям общеобразовательных организаций (Кокорев В.Н.,

Коновалова Л.В., Жердев М.В.):

5.1. обеспечить получение-передачу материалов выборочной перепроверки

председателям предметных комиссий и МОУО по средствам защищенных каналов

связи с соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности;

5.2. создать условия для работы муниципальной комиссии по выборочной

перепроверке отдельных работ участников ВПР, согласно графика (приложение 1).

5. Секретарю Шумиловой А.Ф. довести данный приказ до сведения

руководителей общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района.

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего

образования Скрипову В.П.

Исполняющий обязанности

директора департамента                              А.Н.Кривуля

 4

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Скрипова В.П.

Антоненко Н.А.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В дело  1 -

ОУ района  (Пойковская СОШ №1, Пойковская

СОШ №4, Каркатеевская СОШ, Сингапайская СОШ,

Усть-Юганская СОШ, Салымская СОШ №1,

Сентябрьская СОШ,  Куть-Яхская СОШ)

- 8

Кривуля А.Н.  1

Скрипова В.П.  1

Антоненко Н.А.  1

Всего 1 11

Антоненко Н.А.

250-125

Приложение 1 к приказу

Департамента образования и

молодежной политики

Нефтеюганского района

от 20.09.2022 №804-О

Состав муниципальной комиссии и график

 по выборочной перепроверке отдельных работ участников ВПР

на территории Нефтеюганского района, осенью 2022 года

№ п/п

состава

предметной

комиссии

ФИО эксперта Должность Место работы

Объект проверки и

выборочной

перепроверки

Дата

проведения

ВПР в ОО

Место, дата и

время  работы

муниципальной

комиссии

1

Нефёдова

Марина

Владимировна

Учитель

начальных

классов,

председатель

комиссии

НРМОБУ

«Сингапайская

СОШ»
работы участников ВПР

НРМОБУ «Усть-

Юганская СОШ» по

учебному предмету

«русский язык» -

5 класс (по программе 4

класса)

5 класс (по

программе 4

класса) –

27.09.2022

НРМОБУ

«Сингапайская

СОШ»,

29.09.2022,

15.00 часов

Киндякова

Елена

Викторовна

Учитель

начальных

классов

НРМОБУ

«Сингапайская

СОШ»

Искандарова

Галина

Михайловна

Учитель

начальных

классов

НРМОБУ

«Сингапайская

СОШ»

2

Яблокова

Елена

Леонидовна

Учитель русского

языка и

литературы,

руководитель

РМО,

председатель

комиссии

МОБУ «СОШ

№1»

пгт.Пойковский

работы участников ВПР

НРМОБУ «Усть-

Юганская СОШ» по

учебному предмету

«русский язык» -

6 класс (по программе 5

класса)

6 класс (по

программе 5

класса) –

27.09.2022

МОБУ «СОШ

№1»

пгт.Пойковский

03.10.2022,

15.00 час.

 2

Ковпак Ирина

Анатольевна

Учитель русского

языка и

литературы

МОБУ «СОШ

№4»

пгт.Пойковский

работы участников ВПР

НРМОБУ «Салымская

СОШ №1»

по учебному предмету

«русский язык» -

7 классы (по программе

6 класса)

7 классы (по

программе 6

класса) –

29.09.2022

МОБУ «СОШ

№1»

пгт.Пойковский

03.10.2022,

15.00 час.

Голудина

Елена

Викторовна

Учитель русского

языка и

литературы

НРМОБУ

«Каркатеевская

СОШ»

работы участников ВПР

НРМОБУ

«Сентябрьская СОШ»

по учебному предмету

«русский язык» -  6

класс (по программе 5

класса)

6 класс (по

программе 5

класса)  –

28.09.2022

МОБУ «СОШ

№1»

пгт.Пойковский

03.10.2022,

15.00 час.

3

Вардугина
Валентина

Николаевна

Учитель
математики,

руководитель

РМО,

председатель

комиссии

НРМОБУ

«Салымская

СОШ №1»
работы участников ВПР

НРМОБУ

«Сентябрьская СОШ»

по учебному предмету

«математика» -

5 класс (по программе 4

класса), 6 класс (по

программе 5 класса)

5 класс (по

программе 4

класса) –

06.10.2022

6 класс (по

программе 5

класса)  –

30.09.2022

НРМОБУ
«Салымская

СОШ №1»,

10.10.2022,

15.00 час.

НРМОБУ

«Салымская

СОШ №1»,

03.10.2022,

15.00 час.

Неупокоева

Рената

Валерьевна

Учитель

математики

НРМОБУ

«Куть-Яхская

СОШ»

Иванова

Наталья

Ивановна

Учитель

математики

НРМОБУ

«Куть-Яхская

СОШ»

 Примечание:  выборочная перепроверка – работы участников  ВПР, по итогам проверки школьной комиссией, набравшие

пороговое (минимальное) количество баллов в диапазоне отметок «3», «4», «5».

 3

Приложение 2 к приказу

Департамента образования и

молодежной политики

Нефтеюганского района

от 20.09.2022 №804-О

 ШАБЛОН (подлежит коррекции согласно структуры КИМ)

Протокол выборочной перепроверки работ участников ВПР муниципальной комиссией

Предмет  русский язык      Класс 5                      Протокол № ___ дата «____»____________2022

Ф.И.О. эксперта________________________________________________________________________________________

Код

ОО

Код

работы

№

задания
1К1 1К2 1К3 2К1 2К2 2К3 3 4 (1) 4 (2) 5 (1) 5 (2) 6(1) 6(2) 7(1) 7(2) 8 9 10 11 12 Итого

  Баллы

ОО
3 2 2 2 3 0 2 2 0 1 2 0 0 2 0 2 0 1 1 1 29

Баллы

эксперта

Ошибки

Ошибки, выявленные в ходе перепроверки (указать только цифру):

1. В специальном поле для отметок бланка проверочной работы проставлены баллы при отсутствии ответа обучающегося.

2. Пропуск явных ошибок обучающихся.

3. Оценка работ учителями не по критериям.

4. Исправление ответов обучающихся.

5. Помощь учителем/использование учебной литературы и других источников информации обучающимся при выполнении заданий, что

привело к идентичным ответам.

6. Другие (указать какие).

В случае совпадения баллов, выставленных ОО и экспертом, графа «Ошибки» остается пустой.

Комментарии эксперта:

                 Выводы:

                Предложения:

                Подпись эксперта: _________________________